
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24.01.2022         № 26 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 25.01.2018г. № 25 «О создании комиссии по 
присвоению и подтверждению спортивных разрядов и 

квалификационных категорий спортивных судей» 
 

Руководствуясь приказами Минспорта России от 20.02.2017г. № 108 «Об 
утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации», от 
28.02.2017г. № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях», 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 25.01.2018г. № 25 «О создании комиссии по присвоению 
и подтверждению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных 
судей» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.Подпункт 2.2.1. Положения о комиссии по присвоению и подтверждению 
спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей 
утвержденное постановлением, изложить в следующей редакции: 

«2.2.1.Спортивных разрядов: 
- второй спортивный разряд; 
- третий спортивный разряд.». 
2.Подпункт 2.2.2. Положения о комиссии по присвоению и подтверждению 

спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей, 
утвержденное постановлением изложить в следующей редакции: 

«2.2.2.Квалификационных категорий спортивных судей: 
- спортивный судья второй категории; 
- спортивный судья третьей категории.». 
3.Пункт 1.3. Порядка присвоения и перечень документов, предъявляемых 

заявителями, на присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий 
спортивных судей, утвержденный постановлением изложить в следующей редакции: 

«1.3.Представление на присвоение спортивного разряда подается в течении 
четырех месяцев с момента выполнения спортсменом норм, требований и условий 
их выполнения. Форма представления утверждается муниципальным правовым 
актом.». 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


